
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

за Квартален извештај за извршување на Буџетот на Општина Македонски Брод 

за извештајниот период (кумулативно) за третиот квартал од 01.01.2023 година до 

30.09.2023 година 

Основен Буџет: 

Приходи 

 

Планирани приходи  107.712.000 

Реализирани приходи  71.938.801 

Процент на реализација на приходи 66,79% 

 

Расходи 

Планирани расходи  107.712.000 

Реализирани расходи  69.586.329 

Процент на реализација на расходи 64,60% 

 

Наменска дотација: 

Приходи 

 

Планирани приходи  99.745.798 

Реализирани приходи  73.941.095 

Процент на реализација на приходи 74,13%  

 

Расходи 

Планирани расходи  99.745.798  

Реализирани расходи  69.812.894 

Процент на реализација на расходи 69,99 %  

 

Самофинансирачки активности: 

Приходи 

Планирани приходи  5.230.640 

Реализирани приходи  2.131.601 

Процент на реализација на приходи 40,75% 

 

Расходи 

Планирани расходи  5.230.640     

Реализирани расходи  1.758.065 

Процент на реализација на расходи 33,61% 



Донации: 

Приходи 

Планирани приходи  4.814.677 

Реализирани приходи  1.726.526 

Процент на реализација на приходи 35,86% 

Расходи 

Планирани расходи  4.814.677 

Реализирани расходи  1.726.526 

Процент на реализација на расходи 35,86% 

 

ВКУПНО: 

Приходи 

Планирани приходи  217.503.115 

Реализирани приходи  149.738.023 

Процент на реализација на приходи 68,84 % 

 

Расходи 

Планирани расходи  217.503.115 

Реализирани расходи  142.883.814 

Процент на реализација на расходи 65,69 % 

 

 

 

                                                                                                                                                                                              

Изготвил 

Милена Лозаноска с.р.                                                             ГРАДОНАЧАЛНИК 

                                                                                                    м-р Жарко Ристески с.р. 

                                                                                              

Одобрил 

Зоре Трпески с.р. 


